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RECTORIA |
RESOLUCION No.j 76-- FECHA:

“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION” 19 MR 2016

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,

En uso de las facultades Legales y Estatutarias, en especial las conferidas por el
Acuerdo No. 006 de 23 de febrero de 1999, régimen contractual de a Universidad
Popular del Cesar, Paragrafo 2 del Articulo 1° deI Acuerdo No. 025 del 29 de agosto
del 2003, y

CONSIDERANDO

Que mediante Invitacion a Cotizar con fecha 03 de Marzo de 2016, la rectoria de la
Universidad Popular del Cesar, envio invitacion a las firmas PARQUES Y DIDACTICOS
EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO SAAVEDRA
MOBILIARIOS S.A.S.; Y SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GONEZ FRAGOZO),
para que ofertaran sobre la contratacién cuyo objeto es la “«ADQUISICION Y
SUMINISTRO DE 1.000 PUPITRES UNIVERSITARIOS NECESARIOS PARA
DISTRIBUIR EN CADA UNA DE LAS AULAS DE CLASES DE LAS SEDES CAMPUS,
HURTADO, Y BELLAS ARTES, BAJO LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES
TECNICAS: SILLA UNIVERSITARIA, ESTRUCTURA 'REDONDA DE HIERRO
CALIBRE 16, 1 PINTADA CON PINTURA ELECTROSTATICA, PORTA LIBRO EN
VARILLA DE 8MM, BRAZOS EN TRIPLE DE 12MM, FONDO Y ESPALDAR
ANATOMICO PINTADO EN SELLADOR CATALIZADO, TORNILLOS PASANTES
CON TUERCA DE SEGURIDAD, TAPONES ANTIDESLIZANTES”.

Que dicha Invitacion se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad
No. 206 del 01 de Marzo de 2016, suscrito por el Coordinador Grupo Gestion Compra y
Mantenimiento de la Universidad Popular del Cesar, y se ampara de acuerdo a. la
Disponibilidad Presupuestal No. 2016010316 del 03 de Marzo de 2016, expedido por el
Coordinador de Grupo Gestion de Ejecucion Presupuestal

Que la fecha de recibo de las propuestas se establecio6 para el dia 10 de Marzo de 2016
alas 11:00 a.m.

Que el dia 10 de Marzo de 2016 a las 11:00 a.m., la Secretaria de la Oficina Juridica
de la Universidad Popular del Cesar, elaboré el Acta de Cierre de la Invitaciéon a Cotizar,
en donde se relacionaren las propuestas recepcionadas, las cuales fueron presentadas
por los siguientes proponentes: PARQUES Y DIDACTICOS EL EDUCADOR
(GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.AS.; Y
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“POR MEDIO DE LA CUAL 8E HACE UNA ADJUDICACION” -

Que las propuestas presentadas en la Secretaria de la Oficina Juridica de la Universidad
Popular del Cesar, se entregaron los siguientes sobres relacionados:

No. PROPONENTE "SOBRES QUE SE ENTREGAN

“ORIGINAL: 53 FOLIOS / COPIA: 53 FOLIOS

SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR| oponpjESTA ECONOMICA: SOBRE CERRADO

1

GONEZ FRAGOZO). POR SEPARADO
2 TOYO SAAVEDRA  MOBILIARIOS | -ORIGINAL: 31 FOLIOS / COPIA: 31
S.AS. ' -PROPUESTA ECONOMICA: 0

PARQUES Y DIDACTICOS EL
3 EDUCADOR  (GIOVANNI RAMIRO
" | PEREZ CHARRIS)

-ORIGINAL: 49 FOLIOS/COPIA: 49
-PROPUESTA ECONOMICA: 0

Que mediante oficio de fecha 10 de Marzo de 2016, la Oficina Juridica de la
Universidad, realiz6 el traslado de las propuestas presentadas, al Coordinador del Grupo
de Gestion Contable para que realizara la evaluacion financiera de las propuestas, y al
Coordinador Grupo de Gestion Servicios Compras y Mantenimiento de la Universidad,
para que realizara la evaluacion técnica y econdémica de las propuestas relacionadas, y
habilitadas juridicamente, por lo que se emitieron los siguientes conceptos evaluativos:

Que el Jefe de la Oficina Juridica en su evaluacién juridica conceptué que las
propuestas presentadas por las empresas: PARQUES Y DIDACTICOS EL EDUCADOR
(GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.AS.; Y
SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GOMEZ FRAGOZO), CUMPLIERON
JURIDICAMENTE con los requisitos legales exigidos en la Invitacion a Cotizar.

EVALUACION FINANCIERA

Que el Jefe del Grupo de Gestion Contable en su evaluacion conceptué mediante oficio
CGGC — 203-1-03-07-046 de fecha 11 de Marzo de 2016, en donde se detallan los
documentos relacionados con el aspecto financiero, de las empresas: PARQUES Y
DIDACTICOS EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO
SAAVEDRA MOBILIARIOS S.A.S.; Y SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GOMEZ
FRAGOZO0), las cuales hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo
concerniente al proceso precontractual del citado objeto. -
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RESOLUCION No. g7

FECHA : 19 MAR 918

“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

PARQUES Y _
. SISTEMAS »
INFORMACION INTELIGENTES DIDACTICOSEL | 14y sAAVEDRA
FINANCIERA A DICIEMBRE | \(FCl BFVTES, EDUCADOR v ol
31 DE 2014 RAGOO) (GIOVANNI RAMIRO A
PEREZ CHARRIS)
REGISTRO UNICO| _ SI, S| CUMPLE SI. SI CUMPLE SI. S| CUMPLE
PROPONENTE (FOLIOS: 9-44) (FOLIOS:19-50) (FOLIOS:16-31)
NIVEL DE
o prets]| CHSMNE | oramne | ongomne
TOTAL/ACTIVO TOTAL) -
"(f\g'TCISO DE CTEU/(F%XISEI)\ES 3.70 (S| CUMPLE 207 (SICUMPLE | 21.59 (SI CUMPLE
o : FOLIO 10) FOLIO 20) FOLIO 18)
RAZON DE COBERTURA| 1251 (SICUMPLE | 15.91 (SICUMPLE . | 22.12 (S| CUMPLE
DE INTERESES FOLIO 10) FOLIO 20) FOLIO 18)

COMENTARIOS:

1. SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GONEZ FRAGOZO), presentd toda la
documentacion financiera requerida en Invitacion a Cotizar de fecha 03 de Marzo de
2016, por lo que CUMPLE FINANCIERAMIENTE, con los indicadores financieros
exigidos en el numeral 3.3. DOCUMENTACION FINANCIERA DEL PROPONENTE de
las condiciones establecidas en la Invitacidn a cotizar, adelantado por la Universidad

Popular del Cesar, por lo tanto se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMENTE.

2, PARQUES Y DIDACTICOS EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ
CHARRIS), presentd toda la documentacion financiera requerida en Invitacién a Cotizar
de fecha 03 de Marzo de 2016, por lo que CUMPLE FINANCIERAMIENTE con los
indicadores financieros exigidos en el numeral 3.3. DOCUMENTACION FINANCIERA
DEL PROPONENTE de las condiciones establecidas en la Invitacidon a cotizar,
adelantado por la Universidad Popular del Cesar, por lo tanto se emite concepto
financiero como CUMPLE FINANCIERAMENTE.

3. PARQUES Y DIDACTICOS EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ
CHARRIS), present6 toda la documentacion financiera requerida en Invitacién a Cotizar

* de fecha 03 de Marzo de 2016, por lo que CUMPLE FINANCIERAMIENTE, con los

indicadores financieros exigidos en el numeral 3.3. DOCUMENTACION FINANCIERA

DEL PROPONENTE de las condiciones establecidas en la Invitacibn a cotizar,

adelantado por la Universidad Popular del Cesar, por lo tanto se emite concepto
anciero como CUMPLE FINANCIERAMENTE.
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RESOLUCION No.576- FECHA:
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUD_ICACI()N”

CONCEPTO EVALUATIVO:

Por lo cual se puede apreciar en el cuadro de verificacién de los requisitos financieros
exigidos en el numeral 3.3 del presente proceso contractual (Invitacién a Cotizar) y los
comentarios anteriormente expuestos, se concluye financieramente que las tres ofertas
habilitadas juridicamente y que se alegaron a esa dependencia para efecto de la
verificacion de la informacién financiera reportada en el RUP con corte al 31 de
Diciembre de 2014, CUMPLEN FINANCIERAMENTE. :

~ Por lo anteriormente expuesto, me pern*;ito emitir concepto financiero como: CUMPLE

FINANCIERAMENTE, las tres ofertas de los siguientes proponentes: PARQUES Y
DIDACTICOS EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO
SAAVEDRA MOBILIARIOS S.A.S.; Y SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GONEZ
FRAGOZO), Cumple Financieramente.

EVALUACION TECNICA y ECONOMICA:

Que el Coordinador Grupo de Gestion Servicios Compras y Mantenimiento de la
Universidad, en su evaluacion técnica de acuerdo con el oficio recibido el dia 10 de
Marzo de 2016, y mediante el cual se le hizo entrega de las tres propuestas presentadas
por PARQUES Y DIDACTICOS EL EDUCADOR (GIOVANNI RAMIRO PEREZ
CHARRIS); TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.AS.; Y SISTEMAS INTELIGENTES
(NESTOR GONEZ FRAGOZO0), para que realizara la evaluacién Técnica y Econémica
de las propuestas habilitadas juridica-y financieramente; por lo que de acuerdo a la
evaluacion Técnica y Econdmica se determiné lo siguiente:

Una vez analizada la propuesta presentada por NO CUMPLE
esta firma, se determiné que: ECONOMICAMENTE
SISTEMAS : | (La Coordinacion  Grupo
INTELIGENTES -La propuesta econémica la presentd en cuantiade | de  Gestion  Servicios
A (NESTOR GONEZ | $118.320.000, sobrepasando el presupuesto oficial | Compras y Mantenimiento
‘% g FRAGOZO) estimado por la Universidad para la presente | de la Universidad, se
$‘<8 contratacion, por lo que NO CUMPLE | abstiene de evaluar
=] ECONOMICAMENTE. técnicamente).
-_gﬂ%a Una vez analizada la propuesta presentada por .
= 23 | TOYO SAAVEDRA | estafirma, se determiné que: -
% <5 MOBILIARIOS -La propuesta econémica se presenté en cuantia |- gggzgfv‘rg XMN!IE?G;
=R S.AS. de $115.420.000, por lo que CUMPLE i
L Of3 ECONOMICAMENTE. :
o
) .
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RESOLUCION No. 5 76-- FECHA @
“pOR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

-Presenté  certificacion de  experiencia del
proponente tal y como lo contempla el numeral
3.4.1., por lo que se ie otorgan (80 Puntos).
-Cumple con la clasificacion UNSPSC, tai cual lo
contempla el numeral 3.4.2.

-Presento certificacion de apoyo a la industria
Nacional, tal cual como lo contempla el numeral
3.4.3., por lo que se le otorgan (20 Puntos).

Una vez analizada la propuesta presentada por
esta firma, se determin¢ que:

-La propuesta econdémica se presentd en cuantia ’
de $115.431.600, por lo que CUMPLE

Dlgﬁ'é%%%ssél_ ECONOMICAMENTE.
EDUCADOR -Present()t tc:Trtificacién I de t explerierlmia delI CUMPLE TECNICA Y
(GIOVANNI proponente tal y como lo contempla el numera ECONOMICAMENTE
RAMIRO PEREZ 3.4.1., por lo que se I‘e‘otOfgan (80 Puntos).
CHARRIS) -Cumple con la clasificacion UNSPSC, tal cual lo

contempla el numeral 3.4.2.

-Presentd certificacion de apoyo a la industria
Nacional, tal cual como lo contempla el numeral
3.4.3., por lo que se le otorgan (20 Puntos).

Que atendiendo a los factores de escogenciay evaluacion de la oferta, la conclusion de
la evaluacion técnica y econdémica realizada a las empresas participantes de la invitacion
objeto de la contratacion, a saber, PARQUES 'Y DIDACTICOS EL EDUCADOR
(GIOVANNI RAMIRO PEREZ CHARRIS); TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.A.S.; Y
SISTEMAS INTELIGENTES (NESTOR GONEZ FRAGOZO0),, revisados los criterios
objetos de evaluacion se puede conceptuar, concepto favorable de elegibilidad a la firma
TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.A.S., por cumplir técnica y econémicamente con
los requisitos minimos exigidos exigidos en la Invitacién a Cotizar, y presentar la
propuesta econémica mas favorable para la universidad. : ‘

Que con fundamento en lo expuesto el Rector de la Universidad Popular del Cesar,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato cuyo objeto es la “ADQUISICION Y
SUMINISTRO DE 1.000 PUPITRES UNIVERSITARIOS NECESARIOS PARA
DISTRIBUIR EN CADA UNA DE LAS AULAS DE CLASES DE LAS SEDES CAMPUS,
HURTADO, Y BELLAS ARTES, BAJO LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES
TECNICAS: SILLA UNIVERSITARIA, ESTRUCTURA REDONDA DE HIERRO
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RESOLUCION No.§7 .. FECHA:
~ “POR MEDIO.DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

CALIBRE 16, 1 PINTADA CON PINTURA ELECTROSTATICA, PORTA LIBRO EN
VARILLA DE 8MM, BRAZOS EN TRIPLE DE 12MM, FONDO Y ESPALDAR
ANATOMICO PINTADO EN SELLADOR CATALIZADO, TORNILLOS PASANTES
CON TUERCA DE SEGURIDAD, TAPONES ANTIDESLIZANTES”, a la empresa
TOYO SAAVEDRA MOBILIARIOS S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANDRES AUGUSTO CORDOBA OVALLE, por valor de CIENTO QUINCE MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($115.420.000), moneda corriente
incluido IVA.

ARTICULO SEGUNDO: El contrato a celebrar tendra un término de ejecucion de UN
MES (01) mes, una vez sea suscrito por las partes.

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente Resolucién al sefior ANDRES AUGUSTO
CORDOBA OVALLE quien podra ser ubicado en la Calle 17 N° 12-43 de la ciudad de
Valledupar, email: toyosaavedramob@hotmail.com. Una vez notificada la adjudicacién,
este debera acercarse a suscribir el contrato dentro de los dos (2) dias habiles
siguientes a la Oficina Juridica de la Universidad ubicada en del 3° piso de la sede
Hurtado, salvo que por necesidades de la administracion sea preciso prorrogar dicho
plazo. Si al adjudicarlo no suscribe el contrato dentro de los términos estipulados por la
Universidad, quedara a favor de la Universidad Popular del Cesar en calidad de sancién
el valor de la garantia constituida para responder para la seriedad de la oferta.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de su expedicion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en VALLEDUPAR a los

19 MAR 2015
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f Revisio: Aldemar Montejo Zapata — Jefe Oficina Juridica
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